Papa III ; et infi à, signa : Ego Alexander, cathohcas

EcclesioeEpiscopus. Ego Hubaldus, Hostien epus. Ego

Hubaldus, pbr cardmalis stoeCrucis, etc., etc.

Datum Senonis, per manum Hermanni, sanctoe Ro-
manoe Ecclesioe [subdiaconi et] notarii, VIII0 kalendas

Novembris, indictione duodecima ?, Incarnationis Do-
minicas anno M. C. LXIV [Ponlificatus vero domini
Alexandri Papoe III] anno VI".

Copiede la mainde M. le chanoineParenty, tirée des mss
de NicolasLedé, abbé de Saint-Andréau Bois.

Jaflé, RegestaPont. Rom., no 7406.
Le protocole initial seulement a été déjà publié avec le

Datum,dans Hugo, Annalei,pr., p. xxx ; et par Migne, dans
leslettres d'Alexandre III, Patiologie lat , t. CO, p. 315.
L'inventaire de 1776(case1, n' 11)et celui de 1784(n" 149)
en donnent une analyseen français,publiée,pp. 9-10,note 5,
par l'abbé Rozé. On en possédaitencore l'original en parche-
min, «scelléde plomb. »

*Lennspoitesecvnda.
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IX.

1170. — GUILLAUME,châtelain de Saint-Omer-,
confirme la donation qu'Arnoul de Serques
avait faite de la moitié des alleux qu'il possé-
dait dans cette paroisse, aux frères de Licques,
lorsqu'il s'enrôla parmi eux pour servir Dieu
dans leur église.

Ego Willelmus, castellanus de Sancto Audomaro, no-

tifico presentibus et futuris quod vir nobilis Ernulphus,
miles de Serkes, obtulit semetipsum ad serviendum Deo

in ecclesia de Liske, et eidem ecclesie contulit in perpe-
tuam elemosinam dimidiam partem allodiorum suorum,

que habebat in parochia de Serkes, in terris, pratis,

aquis, mareschis et niera, ut ea ecclesia Lisquensis

perpetuo libère possideret et quiète, et in usus proprios

absque omni molestia et calumnia cujuscunque per-
sone delineret, annuentibus et voluntarie concedentibus

hanc donationem filiis ejus Ernulpho et Waltero. De

leliqua parte allodiorum sic ordinatum est quod filii

predicti susceperunt partes suas tenere ab ecclesia de

Liskes, primogenitus Ernulphus per très denarios,

junior, scilicet Walterus, per sex, annuatim solvendos.

Hanc donationem pelierunt fratres de Liskes mea con-

fîrmatione corroborari ; et quia rationabilia petere visi

sunt, pro salute mea et uxoris mee parentumque et

filiorum'meorum, ecclesie dicte nominata confirmo et

sigilli mei appensione corroboro. Quia vero sub potes-
tatis mee dominio dicta allodia esse noscuntur, ego et

heredes mei donata que expressa sunt ecclesie de

Liskes defendere et illibata in perpetuum conservai e
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suscepimus. Actum est anno Domini M0C LXX, coram

nobilibus scabinis Henrico de Monela, Drogone Muene,
Waltero Wreda, Simone de Elceka, Eustachio de

Liddenghem, Ilugone de Nova Platea, et aliis pluribus.

Isli etiam testes interfuerunt, abbas de Berghes Alexius,

de Capella Walterus, de Anderna Petrus ; Alexander

prepositus de Watanis ; abbate de Liskes Roberto,

Everwino, Willelmo, Balduino, Waltero canonicis,

Joanne de Morbeccha, cum multis aliis de familia mea.

Copie (xvine siècle),du chartrier de Licques,aux Archives
duPas-de-Calais.Cf.Rozé,p. 11,Rosny,EA,p. 185,RG,p. 54.

X.

1170. —
DIDIER, évêque des Morins, confirme à

l'abbaye de Licques, par une charte-privilège,
les libertés, les possessions et les immunités

qui avaient élé antérieurement attribuées à cet
établissement religieux.

In nomine sancte et individue Trinilalis. Ego Desi-

derius, Dei gratia, Moiinorum episcopus, dilectis filiis

Roberto, abbati Liskensis ecclesie, ejusque fratribus

tam presentibus quam futuris, in peipetuum. Ut reli-

giosorum virorum %otum et religio absque inquietudine

complealur, a pastoribus Ecclesie rjrovidendum est.

Eapropter, veslris pelilionibus bénigne annuentes, no-

lum esse volumus tam presentibus quam futuris quod
ecclesiam de Liskis, in qua per Dei gratiam a prede-
cessore nostro primo Milone, Morinensi episcopo,
secundum regulam beati Auguslini et consuetudines
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Prenionstratensis ecclesie, ordinati estis, cum omnibus

facullalibus ad eundem locum perlinentibus nostri pri-

vilegii auctoritate communimus. Ut ergo fratres, qui ad

illum locum in quo Deo vacare studetis pro salute anime

sue conveniunt, sine omni inquietudine Deo vacare

possint, statuimus ut canonica ipsorum electione abbas

ibidem substituâlur. Substitutus autem sine aliqua
exactione abhuj us sancte sedis episcopo consecrabitur.

Ipsum vero abbatem et successores ejus canonice

substituendos, et convenlum ipsius loci, sed et altare

ejusdem parrochie ab omni exactione tam nostra quam
ministrorum nostrorum in perpetuum absolvimus. Cura

vero ejusdem parrochie ad abbatem jpertinebit, eique,

prout opus esse viderit, sacerdotes providebit. Canoni-

cam vero abbatumprofessionem etiilialem obedieatiam,
et iri sinodo nostra illorum presentiam et assiduas

orationes, tam nobis quam successoribus nostris, et

duos sohdos ad memoriam libertatis loci illius et pre-

dicti altaris, huic sancte sedi annuatim in Cena Domini

persolvendos, in eodem loco retinemus ; ad hoc adji-
cientes decernimus ut universa que nunc inibi com-

manentes fratres possident, aut in futuro concessione

ecclesiastica, oblatione fidelium, juste poterunt adipisci,
firma illis illorumque successoribus permaneant ; inter

que ista proprus nominibus designamus :

i" Altare [et omnem decimam **]ejusdem parrochie,
necnon et silvam et terram et prata in eadem villa

jacentia ; 2° culturam terre super Lennekes, quam
Eustachius de Malkesberc ecclesie dédit ; 30molendina

infra abbatiam et extra in eadem villa ; 40 ex dono

Arnoldi de Liskes et Agnetis, sororis ejus, totum allo-

*Losmotsetomnemdecimamsontunecorrectionappoitéeautexteiranitif
quiavaitétégratté.—NotedeDoniGiemei.
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dium eorum, in eadem villa et extra ; 50 terram et

silvam de Filerei", quam Wido de Elembon et Hade-

widis, uxor ejus, dederunt ; aliam terram in Liskis

jacentem, quam ecclesie dederunt et pro duobus solidis

censualiter receperunt ; ex dono Henrici, filii ejusdem

Hadewidis, partem suam et quicquid juris in eadem

terra habebat ; 6° terram quam de monachis sancti

Michaelis de Wasto pio quinque polkinis frumenti

tenent ; 70terram £t silvam in Aicota ; 8° ex dono Ar-

noldi Gisnensium comitis et filiorum ejus, terram et

silvam de Maf '* cum comitatu et décima ejus, quod
donum Theodericus Flandrensium cornes [et] Philippus
filius ejus concesserunt s 90 ex dono Gossonis de Biec,
et Balduini, fratus ejus, et Juditte, soroii$ eorum, mo-

lendinum in Spineto, et totum allodium eorum in eadem

villa, et extra ; io° altare de Segerkes, quod primus

Milo, episcopus, prefate ecclesie pro quinque solidis

*annualim [in] Nativitate Domini sohendis, annuente

Morinensis ecclesie capitulo, donavit, et ego eidem

ecclesie, capitulo annuente, confirmavi ; n° curtem in

eadem villa, cujus comitatus Walterus de Formosela,

pro duobus nummis annuatim sibi solvendis, donavit ;
12°omnem marescum inter Hunerled et Holevesderled,

quem Girardus, ecclesie sancti Audomari prepositus,
et Bonifacius decanus, canonicis ejusdem ecclesie

annuentibus, pro censu octo nummorum concesserunt ;

130totum allodium Arnoldi de Segerkes, in terris, pra-
tis, aquis, et marescis, quod ipse, annuentibus filiis

suis, dédit; 140très raserias frumenti, quas canonici

sancti Audomari debent pro terra Henfridi; 150cuitem

de Morigehem, cum altaribus et decimis et ceteris

*L'analysede1766domieFilacyetFilaceyh'¥Danslesanalyses:Mas.
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appendiciis ejus, quam de ecclesia Hamensi tenent

censualiter per decem marcas argenti; i6° aliam terram

in eadem provincia* ; 170 decimam in parrochia de

Alderwich, quam Manasses et dominus ejus Balduinus

de Arda dederunt, et Eustachius de Bavelingehem et

Hugo filius ejus postea concesserunt; 18° terram in

Landringetun, quam a canonicis Morinensis ecclesie

tenent pro censu quinque solidorum ; 190decimam in

Hervedingehem, quam Geraldus et filius ejus dederunt;

200aliam decimam in eadem parrochia quam Clarem-

baldus de Torneham dédit; 210 terram in parrochia
de Boninges, et decimam quam Hildebertus, annuente

domino suo Waltero Giphardo, dédit ; 220decimam

in Rosberga, quam Geraldus de^Sanningehem** et aliï

plures dederunt ; 230 altare de Helvedinguehem et

altare de Hokinguehem, et terram in eadem parrochia ;

240 altare de Lebringuehem, quod Hugo de Monela et

Simon de Marknes Matheo comiti Bolonie reddiderunt,
et ego ab eodem comité receptum prefate ecclesie

confirmavi.

Ut autem hec rata permaneant, hoc privilegium
sigilli nostri impressione signamus et probabihum
virorum attestatione corroboramus. Si qua vero eccle-

siastica secularisve persona hanc nostre constitutionis

paginam annullare temerario ausu temptaverit, donec

satisfecerit, analhematis gladio feriatur et divine dis-

trictionisubjaceat. Actum Teruannie, anno M0 C° LXX°

ab incarnatione Domini, sub his testibus : Alulpho et

Galtero archidiaconis, Evrardo decano, Baldevino

cintore, Johanne cancellario, Adam, Rogerio, magistro

Johanne sacerdotibus, magistro Alelmo, magistro

* Lesanalyses:ïiaioisse.^ L'.mjîvsede1/76donnpBouvAtnrfheta.
4
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Eustachio, Clarenbaldo de Straheles, Eustachio de

Engoldessem, Roberto Scofleel, Alulfo de Neles,
Guillelmo custode, Nicholao de Bovelingehem,

Gocelino, Bernardo canonicis, Hugone abbale de

Furnis, Absalone abbate-sancti Augustini.

Copies,d'après l'original du chartrier de Licques, dans
Dom Grenier, t. CCIX, pp. 140, 141, t. CCLVII, p. 210,
et dans Moreau, t. LXXVI, p. 100. Extrait analytique
imprimé dans le Gallia christiana, t. X, instrum., n° xix,
col.406; fragmentinforme,cribléde fautes de lecture,d'après
un mauvaisvidimus,dans Rozé, p. 94. Cf. l'analyseet l'essai
de traduction qu'en donnele mêmeauteur, pp. 12-13,note 2 ;
Rosny, E, A, p. 185, R, G,p. 54.

XL

1174, 12 février. — Le pape ALEXANDREIII, par
un nouveau privilège consistorial, confirme à

l'abbaye de Licques ses immunités et ses biens,
dont il donne rémunération.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, dilectis